ATA DA SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DO
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023

Aos 13 (treze) dias do mês de julho de 2023, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de
iAS - k w ii 	('1 irr.O DrDkIAr)r(\ flC ADAfÉ\
L'I 	 1,  J V Cl 1 U,).)C4s), %.A.Ifl Ip'.) LC4 JCIIU ..)I II IUÍÇ.) V '4 	..I 'J L.LI L_'.J UL-1 'd rl \U '_I LI L_ \l

MARTINS, Maria Luisa de Azevedo e o Sr. Lucas Carvalho Lima, onde, sob a presidência da
primeira, reuniu-se para a sessão pública, destinada a abertura dos envelopes de propostas de
preços da TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023, cujo objeto versa sobre SERVIÇO DE
ROÇADA MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS NO MUNICIPIO DE NOVA
PlISSAS . ('.F A Prçirpnfpj rleit inírin ;Rncz tr2hhn' 	tl2r2n1r' 2hQrf2 2

determinando a leitura da sessão da ata de sessão anterior. Após a leitura da ata da sessão
anterior, os envelopes das empresas habilitadas foram expostos em ato público, verificada a
inviolabilidade de seus lacres e em seguida abertos. Assim, foram abertos os envelopes das
seguintes licitantes habilitadas: 01. T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ:
10.787.147/0001-27); 02. FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ: 11.049.440/0001-50)1-
03.

1.049.440/0001-50);
03. REAL SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 37.452.665/0001-46); 04. TREVO COMÉRCIO E
SERVIÇOS (CNPJ: 45.037.701/0001-33); 05. MANDACARU CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 27.583.854/0001-02); 06. 07 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ: 10.572.60910001-99); 07. NR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME (CNPJ: 18.635.562/0001-77); 08. ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ:
04.302.210/0001-95); 10. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ:
07.615.710/0001-75); 12. M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI (CNPJ:
25.234.497/0001-33); 13, MILLENIUM SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 11.952.190/0001-63); 14.
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME (CNPJ: 22,280.521/0001-82); 15,
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP (CNPJ: 22.575.65210001-97) e 18.
SARALiSS CONSTRÜÇUL LIUM -  ivu 	-srJ. 3O.)).0l/uUUI-/i). tenuo em vista a
complexidade técnica de propostas/planilhas a serem analisadas, a Comissão deliberou em
suspender a sessão para uma análise mais apurada, encaminhando os autos ao setor de
engenharia do Município para apreciação e emissão de parecer em relação ao conteúdo técnico
das propostas, devendo a CPL reunir-se novamente em sessão suplementar para, amparada
nt,1,, nnranar ri.-, 	nr,nknru, .&.i;knr-,r
V''" 	l.#USI '.41.4 1.#I tL,, II 11.41*1.4, '.41.#IIII¼.I LII 91.41.41 IIÀI Lh'.J J*4I¼4II I.?IIflJ 	4*A LIIsIIIILILIy1.ÀsI 1.4uIJ JI 	IIJ1?1.UO 1.e

definição da proposta vencedora. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL
declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e achada
conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 13 de julho
de 2023.

IvinaGued£ eríardo de 	Mari
Aragão Martins

Presidente da CPL

evedo 	 'ia
Membro da CPL 	Memb • Suple 'a CPL